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Pasqyra Financiare te Vitit 2014
L)
AN AKTIVET Shenimel Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
i AKTIVET AFATSHKURTERA 17,567,623 9,921,175
_ Aktivet monetare 3,230 3,230
0 0
if:: = 3.230 3,230
Derivatet @ Aktivet te mbajtura per tregetim
_ Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 16,201,885 8,555,437
Kiiente per malira , produkte e sherbime 6,402,739 6,402,739
Debitore ,AQT te denacuar 6,719,582 2,152,698
Debitore , AQT te transferuar 3,079,564
Tatim mbi fitimin 0 0
T vsh 0 0
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Inventari 1,362,508 1,362,508
Lendet e para 1,353,575 1,353,575
Inventar | imet
Prodhimi ne proces
Produkte te gateshme 0 0
Mallra per rrishitje 0 0
Parapagesa per furnizime 8,933 8,933
- Aktivet biliogjike
Aktivat afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
Shpenzime te periudhave te ardheshme
AKTIVET AFATGJATA 67,008,420 78,978,046
ciare afatgjata
t Afatgjata materiale 67,008,420 78,978,046
| Oka 5,346,720
dertesa 60,703,685
makineri e paisje 958,015
makineri te transferuara 0
makineri te denoncuara 7,665,979
Aktivet tiera afat gjata materjale 106,465
ortizim | akomuluar 3
Aktivet Biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner | pa paguar
Aktivet e tjara afat gjata .
2TALI | AKTIVEVE (1+11) 84,576,043 88,899,221




Pasqyra Financiare te Vitit 2014
PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
Derivatet 11,692,702 15,393,803
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 0 0
> Qverdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtara
3 - Huate e parapagimet 11,692,702 15,393,803
> Te pagushme ndaj furnitoreve 3,523,490 3,523,490
> Te pagushme ndaj punonjesve 3,645,016 3,111,198
> Detyrime_per Sigurimet shogerore 4,321,696 4,004,776
> Detyrime Tatimore per TAP - in 577,987
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH 0 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore te tiere keshiil mbikgyres 202,500 4,176,352
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata 0 0
> Hua, bono , dhe detyrime qeraje financiare 0 0
> Bono te kovertushme
te tiera afatgjata
rantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1 + 1) 11,692,702 15,393,803
KAPITAL( v 72,883,341 76,584,982
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3-_Kapitali aksioner 139,571,955 138,909,788
Diferenca nga rivleresimi 19,498,515 19,498,515
3 - Nijesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tiera
9 - Fitime te pashpemdara (82,485,488)] (76,072,589)
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar (3,701,641)] _ (5,750,732)
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ Il + (1) 84,576,043 | 91,978,785
[ —
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO 4,961,462 59,500
2|Rimarje detyrimi gjate kuadrimit 4,961,462 59500
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4{Materiale te konsumuara
5|Kostot e punes -1,260,360 -1,494,876
Pagat e personelit -1,080,000 -1,200,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore -180,360 -294,876
6]|Amortizimet e cvleresimet -4,422,000 -4,310,356
7|Shpenzime te tiera -2,980,743 -5,000
8|TOTALI | SHPENZIMEVE -8,663,103] -5,810,232
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 0 0
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 0 0
ura e shpenzimet financiare nga pjesmarijet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 0 0
12.1 Te ardhura e shpenz financ _nga invest te fjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 0 0
12.4 Te ardhura e shpenzime te tiera financiare (gjobe) 0 0
13[Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare -3,701,641 -5,750,732
_{41Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) -3,701,641] 5,750,732
__15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
—18iFitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) -3,701,641| -5,750,732
17|Elementet ¢ pasayrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2014

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metada Direkte

Pariudha
rapartusa

Periudha
Paraardhesa

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mietet manetare (M M ) te arketuara nga klientet

59,500

M M te paguara ndaj fumitareve e punanjesve

-85,900

M M te ardhura nga veprimtarita a tjiera

Interes | paguar

tatim fitimi I paguar, TVSH, TAP, taksat, sig mijeti.

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

-26,400

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja a njesise te kantroliuar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktivave afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arkatuar

Divident | arkatuar

M M Neta te perdorura ne veprimtarite inveatuse

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

Pagesat ¢ detyrimeve te gerase financiare (giabe)

Dividente ta paguar

M M Neto e perdarur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare

-26,400

Miete monetare ne fillim te periudhea kontabel

3,230

29,630

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

3,230

3,230




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2014

Nr

Emertimi

Kapitaii aksioner

Primi i Aksionit

Aksione te Thessrit

Rezarva Stat e iigj

Fitlmi | pashpernd

TOTALI

Pozicloni me 31 Dhjetor 2013

138,571,955

19498515

-82,485,488

75,584,982

Efektl | ndryshimit ne polit kontabel

Pozicionl | rreguliuar

138,571,955

19,498,515

-82,485,488

75,584,982

[y

Fitimi Neto perjudha Kontabel 2014

Dividentet e paguar

Ritja e rezerves te kapitalit

Emetimi | Aksioneve

Pozicionl me 31 Dhjefor 2013

138,571,955

19,498,515

- -82,485,488

75,584,982

-—

Fitimi Neto per periudhen Kontabel 2014

-3701641

Dividentet e paguar

Emetimi | kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

i

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011

138,571,955

19,498,515

-86,187,129

71,883,341
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